
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN MERITO ALL’AFFIDAMENTO DI LAVORI 
URGENTI RELATIVI AL COMPLETAMENTO DELL’ IMPIANTO DI 
RIVELAZIONE INCENDI PRESSO L’EDIFICIO SEDE DELLA S.C. 
EMERGENZA SANITARIA TERRITORIALE 118  E 
MAXIEMERGENZA DI SALUZZO - SMART - C.I.G: ZDA15BF18E  
– (IMPORTO € 7.105,28 IVA INCLUSA). 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 

0001241 del 15/09/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 
avente ad oggetto: "Anno 2015 Programmazione annuale delle attività afferenti 
alle macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a 
rilevanza economica"; 
 
dato atto che il presente atto è ricompreso nell’ambito della programmazione 
2015 di cui alle deliberazioni sopra citate; 
 
Premesso che l’impianto di rilevazione incendi presso la S.C. Emergenza 
Sanitaria Territoriale 118 e Maxiemergenza, attualmente presente solo in alcuni 
locali, deve essere esteso a tutto il fabbricato vista la rilevanza delle attività con 
sede nell’immobile, come da richieste dei  Responsabili delle Strutture e dal 
Servizio di Prevenzione e Protezione.  
 
precisato che durante l’esecuzione di tali attività è necessario non 
compromettere la regolare erogazione delle prestazioni per le emergenze 
sanitarie, per cui occorre disporre di una ditta specializzata che, conoscendo la 
situazione degli impianti, possa intervenire in modo rapido e sicuro; 
 
a seguito di quanto sopra è stata interpellata la ditta S.I.M.E.R. s.r.l., Corso 
Piave, 174 Alba (CN) che, si è dichiarata disponibile ad effettuare prontamente i 
lavori di cui all’oggetto per l’importo di € 5.824,00 oneri sicurezza inclusi, oneri 
fiscali esclusi, come da preventivo agli atti della S.C. Tecnico Sede di Saluzzo, 
 
tenuto conto che per l’effettuazione di codeste attività la ditta S.I.M.E.R. s.r.l. di  
Alba (CN), già incaricata per i lavori di manutenzione elettrica, potrà avvalersi 
dell’esistente D.U.V.R.I.; 
 
preso atto che per garantire la sicurezza del fabbricato e per salvaguardare le 
apparecchiature tecnologiche ivi ospitate, è indispensabile procedere con 
urgenza; 
 
vista la necessità di individuare l’Ing. Claudio RIBERI, sensi dell’art. 4 della 
Legge 241/90 e dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006, responsabile del 
procedimento; 
 

D E T E R M I N A 

 
di affidare i lavori di completamento dell’impianto di rivelazione incendi presso 
l’edificio sede della S.C. EMERGENZA SANITARIA TERRITORIALE 118 e 
MAXIEMERGENZA, alla ditta S.I.M.E.R. s.r.l., Corso Piave, 174 Alba (CN), 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

partita I.V.A. 00521960047 per l’importo di € 5.824,00 oneri sicurezza inclusi, 
oltre a € 1.281,28= per I.V.A al 22%;  
 
di dare atto che la spesa complessiva di € 7.105,28=, oneri per la sicurezza e 
fiscali inclusi, trova copertura sul conto 1 11 04 01 (codice prodotto 20260000) 
del bilancio dell’azienda per l’anno in corso; 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2015 IMM. 

 

1.11.04.01 
Spese incrementative su beni di 
terzi, valore originale 

€  7.105,28

di nominare l’Ing. Claudio RIBERI quale Responsabile Unico del Procedimento; 
di dare atto che la fattura sarà liquidata secondo le modalità e i tempi previsti 
dalla Stazione Appaltante. 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


